
SAAE~,w;i
Estado do Ceará

GOVERNOMUNICIPAL DE LIMOEIRODO NORTE
SERVIÇOAUTONOMODEAGUA E ESGOTO

TERMODE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de LIMOEIRO DO NORTE, através da
(o) SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO toma público para conhecimento dos interessados, o
julgamento das propostas de que trata o processo licitatório nº 12110001/2021TP que teve como objetivo a seleção da
melhor proposta para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SERVIÇOS EM
ÂONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATUAR JUNTO A SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO
~E ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA. Foi em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente.

FRANCISCO V,~,...,..,

Publique-se. Ao departamento competente para as providência

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº
12110001/2021TP e ADJUDICO à(s) proponente(s) ASCONJ - ASSESSORIA CONTABIL SS - EPP, com o valor
total de R$ 96.000,00(Noventa e Seis Mil Reais)., vencedora(s) desse certame nos termos da a de Sessão de
Julgamento, o seu objeto.

o

QV. DOMAURELIANO MATOS, 1400 - L.DO NORTE - CE



. , .
1ar10

doMunicípio de Limoeiro do Norte-CEDOM
Instituído pelo art. 100 da l.ei organlca do Municfpio de Limoeiro do Norte, com a nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO VI - Nº 1.125, DE 04 DE JANEIRO DE 2022.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e

ÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EMITIDA E RATIFICADA PELO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURAE URBANISMO -
SEINFRA, SR. FRA.!'íCISCOVALDO FREITAS DE LEMOS. LIMOEIRO
DONORTE/CE, 03 DE JAl'JEIRO DE 2022.

S • IA A ,erv1çof utonomo de Agua e Esgoto (SAAE)

.. - ~ ~. -.....• -· >'""-<; ..~.,.t ;,-o .,.......,_, • -.'. __, ;- • - ..._-.e-=-:- .. ··~ ·;~-----.__ ,,,__1 COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Modalida~e: TOMADA DE PREÇOS nº 12110001/2021TP~eto: CON
TRATAÇAO DE EMPRESAESPECIALIZADA PARA EXECUTAR SER
VIÇOS EM CONTABILIDADEPÚBLICAPARAATUARJUNTOASUPE
RINTENDÊNCIADO SERVIÇOAUTÔNOMODEÁGUAE ESGOTO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TER.i\.1O
DE REFERENCIA. Vencedor: ASCONJ - ASSESSORIA CONTABIL SS -

1EPP, com o valor total de RS 96.000,00(Noventa e Seis Mil Reais). conforme
mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a Licitação na forma da
Lei nº 8.666/93 - Francisco Valdo Freitas de Lemos - Superintendente. 30 de
outubro de 2018.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO RESPOSTA
A IMPUGNAÇÃO DO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL N.0 15120001/2021PP
SERVIÇOAUTÓNOMODEÁGUAE ESGOTODE LIMOEIRODONOR
TE/CE, torna público o Resultado da IMPUGNAÇÃO apresentada pela
empresa JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, referente ao Pregão
Presencial SRP no 15120001/2021PP, cujo o objeto é CONTRATAÇÃODE
EMPRESAE~PECIALIZADAPARAIMPLAl'ITAÇÀO, TREINAMENTO,
SUPORTE TECNICO E LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA GESTÃO
COMERCIAL, ARRECADAÇÃO E GERENCIAMENTO DO SISTEMA
DE ÁGUAE ESGOTO PARAo SETOR DE comxs E CONSUMO DO
SAAE, CONCEDENDO TOTAL PROVIMENTO a impugnação, decidindo
pela REVOGAÇÃO da Licitação, e novo processo licitatório a ser publicado
com a maior brevidade possível, uma vez que há urgência paraprestação do
serviço. Ademais, verifica-se ainda que será necessário a realização pelo de
partamento de compras realização de nova cotação de preços para registro da
correta pesquisa de mercado. Limoeiro do Norte CE, 03 de Janeiro de 2022.
Islandia Erika SantiagoMaia Lima- Pregoeira Portaria nº O1 de 03 de janeiro
de 2022.

EXTRATO DE ADITIVO CONTR.<\.TO
ADITIVO: 1º TE.Ri\110 ADITIVO

CONTRATO Nº: 20217046
ORIGEM: PREGÃO Nº 22020001/2021PP. ORGÃO GESTOR: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUAE ESGOTO. CONTRATADA: RAIMUNDARO
SEMARY NOGUEIRA CONRADO - EPP. OBJETO: SERVIÇOS PRES
TADOS NA CO~CÇÃO DE ESCADAS EM BARRACHATADEAÇO
INOX, GRADES E TAi\ilPAS DE CHAPAS DE AÇO GALVANIZADO
PARA ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO DO SERVIÇO AUTO
NOMODEÁGUAE ESGOTODELIMOEIRODONORTE. ALTERACÃO
: fica prorrogado o prazo do contrato em 12 (doze) meses. FUNDAMENTO
LEGAL: Nos termos do Art. 57, II, da lei n8.666/93 e nos termos do item

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇO
TOMADA DE PREÇOS N.º 2021.2810-001/SEClJLT

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal
de Limoeiro do Norte/CE, torna público a quem interessar que estará reali
zando no dia 10 de janeiro de 2022, às 09:00 horas, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, a abertura de envelopes de propostas referente a li
citA- TOMADADE PREÇOS N.0 2021.2810-001/SECULT, objetivando
a~AÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA SEDE
DO CENTRO VOCACIONAL TECNOLOGICO - CVT, NO BAIRRO
CENTRO, MUNICIPIO DE LIMOEIRO DONORTE, DE INTERESSE DA
SECRETARIADE CULTURAE TURISMO, CONFORME ESPECIFICA
ÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊNCIAS DO
EDITAL, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comis
são, Rua Cel. Antônio Joaquimnº 2121, Centro-Limoeiro doNorte-Ceará,
nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE
- Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 03 de ja
neiro de 2022 - PAULOVICTOR FARIAS PINHEIRO - Presidente da CPL.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MU
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE /CE, FAZ PUBLICAR O EXTRA
TO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
2022.0301-002/SEn-..TfRA, QUE TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CALDEIRA PARAUSO NO MATA
DOURO PÚBLICO DOMUN1CÍPIO DE LIMOEIRODONORTE, JUNTO
A SECRETARIADE INFRAESTRUTURA E URBANISMO, EM FAVOR
DE EMPRESA FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.794.738/0001-07, com o valor total de RS
9.000,00(nove mil reais). DOTAÇÃOORÇA..MENTÁRIA: 0701 15 452 1507
2.026 - Gerenciamento do abatedouro, feira e mercados Municipal, ELE
MENTODE DESPESA: 3.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS TERCEIRO -
PESSOAJURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: Próprios; FUNDAMENTO
LEGALARTIGO 24°, INCISO II DA LEI FEDERALNº 8.666 DE 21 DE
JUNHO DE 1993 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARA-

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES----- --~--'
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊ..l\"CIA Nº 2021.1108-001/SEMEB
O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de
Licitações, torna público aos interessados que foi REVOGADAa CONCOR
~IA-Nº 2021.1108-001/SEMEB, para REFORMAE CONCLUSÃO
D~O DA SECRETARIADE EDUCAÇÃO, CONFORME ESPECI
FICAÇÕES CONlIDAS NO PROJETO BÁSICO E DEMAIS EXIGÊN
CIAS DO EDITAL, por razões de interesse público. A licitação ocorreria na
sala de reuniões da Comissão de Licitações, localizada na Rua CoronelAntô
nio Joaquim, nº 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte - Ce
ará, às 09 horas do dia 22 de setembro de 2021. Poderá os licitantes interpor
RecursoAdministrativo, inerentes aos casos previstos no caput do artigo 109,
inciso I, letra c, da Lei nº 8.666/93, e suas alterações, para maiores informa
ções procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de 08h30min ás

.. 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE - Tribunal de Contas do
Estado do Ceará. Limoeiro do Noite/CE, 23 de dezembro de 2021 - PAULO
VICTOR FARIAS PINHEIRO- Presidente.



[Digite aqui]

SME. . .... ·P
ti

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº : 20228031

Ô ORIGEM : TOMADA DE PREÇOS Nº 12110001/2021TP

CONTRATANTE : SERVICO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

CONTRATADA(O) : ASCONJ - ASSESSORIA CONTABIL SS - EPP

OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUTAR SERVIÇOS EM CONTABILIDADE PÚBLICA PARA ATUAR JUNTO A
SUPERINTENDÊNCIA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERENCIA

VALOR TOTAL : R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)

o
PROGRAMA DE TRABALHO : Exercício 2022 Atividade
1401.171221701.2.077 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.79, no valor de R$ 96.000,00

VIGÊNCIA : 03 de Janeiro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022

DATA DA ASSINATURA : 03 de Janeiro de 2022

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO - Li1MOE/RO DO NORTE
AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400 - CENTRO -CEP 62930-000/CNPJ 07.625.932/0001-79 CGF 06.198.108-7

Site: www.saae-limoeiro.com.br
Email: contato@saae-limoeiro.com.br - pessoa/elicitacao@saae-limoeiro.com.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇAO 1.160, de 22 de fevereiro de 2021.

A'"1SO DE LICITAÇ.-\O
PREG.io PRESE~CU.L '.\".º 27100001 2020PP-SRP

ABERTCRA: 09h00min do dia 09 de xíarço de 2022. Jl."LGA\lE\TO: me
nor preço por Lote. OBJETO: SELEÇ.À.O DE :\rELHOR PROPOSL\ PAR.-\
REGISTRO DE PREÇOS '-1S.-\..,UO FL71...""R..-\S E E\""ESTCAIS CO:\"
TR..-\TAÇÕES PAR.-\ AQLlSIÇÀO DE \L-\TERIAL DE :\L-\:\"l:TE):ÇÀO
DO SISTDL-\ DE .-\GC.-\ E ESGOTO DO S.-\AE DE LI:\lOEIRO DO :\"OR
TE. PAR.-\ O .-\..,O DE 2021. conforme especificações contidas no TER..\1O
DE REFERE):CL-\. Informações: .-\,·. Dom Aureliano \!atos. nº 1-100. Cen
tro. Limoeiro do xorte CE ou (SS1 3-123.-1200 de o-h30mm às 13h00nuu.
xíauríío xiara Freitas - Pregoeiro.

EXTRATO DE CO:\"TR.\TO
CO~TR-HO Xº: 20228031

ORIGDl: TO:\L-\DA DE PREÇOS:\"º 12110001 2021TP. co::-.:TR..-\T.-\):
TE: SER\1CO ACTO:\"O:\1O DE :\GL-\ E ESGOTO. CO:-."TR..-\T.-\DA(O):
ASCO:,."'J - ASSESSORH CO):T.-\BIL SS - EPP. OBJETO: CO:,."'TR..-\
T.-\Ç--\O DE DlPRESA ESPECL-\LlZ.-\DA P.-\.R..-\ EXECL"TAR SER\"l
ÇOS DI CO:-."TABILIDADE PL"BUC.-\ P.-\.R..-\ .-\Tü.-\R Jl;):TO A SL'PE
R!:,."'TE:-.UÉ:-.'CU DO SER\lÇO ACTÓ):O.\1O DE ...\GL-\ E ESGOTO
DE LL\IOEIRO DO ~ORTE CE. conforme especificações contidas no
TER..\1O DE REFERE:\"CIA. \:-\LOR TOTAL: RS 96.000.00 moventa e
seis mil reaisi. PROGR..-\\IA DE TR..-\BALHO: Exercício 2022 Atividade
1-101.1-1221-01.2 .o-- Gerenciamento Administrativo do ServiçoAutónomo
de A~sszoto - SAAE. Classificacão econômica 3.3.90.39.00 Outros serv,
lde te:·Msoajurídic-a Subelemento 3.3.90.39. 9. no valor de RS 96.000.00.
'._,lGE:\"CL-\: 03 de Janeiro de 2011 a 3 l de Dezembro de 2022. DAT.-\ DA
.-\SSI:\"ATCR..-\: 03 de Janeiro de 201.?.

ô

- Página 4 ·


